

Zitting 1976–1977

14 377

## Regelen ter stimulering en sturing van de investeringen (Wet investeringsrekening)

Nr. 5

### NOTA VAN VERBETERINGEN

Ontvangen 8 maart 1977

In de gedrukte tekst van het **ontwerp van wet** (stuk nr. 2) worden de volgende verbeteringen aangebracht.

1. In artikel 1 wordt in de definitie van «ondernemer» de zinsnede «die hier te lande een onderneming drijft;» op een nieuwe regel geplaatst.

2. In artikel 8, eerste lid, wordt in plaats van «bij de toepassing» gelezen: «bij die toepassing».

3. In artikel 23 wordt in het opschrift van het nieuw in de Wet op de inkomstenbelasting 1964 in te voegen hoofdstuk in plaats van «Hoofdstuk VA» gelezen: «HOOFDSTUK VA».

4. In artikel 23 wordt aan het slot van onderdeel d van het nieuw in de Wet op de inkomstenbelasting 1964 in te voegen artikel 61a, tweede lid, een puntkomma geplaatst.

5. In artikel 23 wordt in het nieuw in de Wet op de inkomstenbelasting 1964 in te voegen artikel 61e, eerste lid, in plaats van «Economische Zaken» gelezen: «Economische Zaken».

6. In artikel 23 wordt in het nieuw in de Wet op de inkomstenbelasting 1964 in te voegen artikel 61g, eerste lid, in plaats van «artikel 61, tweede lid,» gelezen: «artikel 61a, tweede lid,».

7. In artikel 24 wordt in het opschrift van het nieuw in de Wet op de vennootschapsbelasting 1969 in te voegen hoofdstuk de aanduiding «HOOFDSTUK VA» gesteld in een niet-vette letter.

8. In het opschrift van afdeling 7 wordt in plaats van «SLOTBEPALINGEN» gelezen: «SLOTBEPALINGEN».

9. In artikel 26 wordt in onderdeel C in plaats van «Hoofdstuk V<sup>A</sup>» gelezen: «Hoofdstuk VA».

10. In artikel 26 wordt in onderdeel H, onder 1, in plaats van «letteraanduiding» gelezen: «letteraanduidingen».

11. In artikel 26 wordt in onderdeel I vóór de in te voegen tekst een aanhangsteken geplaatst.

12. In artikel 29 wordt in de nieuwe tekst van artikel 16, tweede lid, van de Algemene wet inzake rijksbelastingen in plaats van «verschuldigd door de belastingplichtige ten onrechte is begrepen ning» gelezen: «is geheven doordat hetgeen krachtens de Wet investeringsrekening».

13. In artikel 30 wordt in de nieuwe tekst van artikel 3, eerste lid, onder b, van de Wet op de vermogensaanwasdeling in plaats van «hoofdstuk V» gelezen: «Hoofdstuk V».

In de gedrukte tekst van de **memorie van toelichting** (stuk nr. 3) worden de volgende verbeteringen aangebracht.

1. Op bladzijde 2 wordt in de inhoudsopgave het gestelde onder punt 5.2 gelezen: «5.2 Ruimtelijke-orderingstoelage».

2. Op bladzijde 8 wordt in de zesde regel van de laatste alinea tussen «zijn» en «advies» ingevoegd: «als Bijlage I bij deze memorie gevoegd».

3. Op bladzijde 27 wordt de voorlaatste volzin gelezen: «Deze regeling geldt voor het deel van de jaarlijkse investeringssom dat de grens van f 200 000 niet overschrijdt.».

4. Op bladzijde 28 wordt in plaats van «4. Ruimtelijke toeslagen» gelezen: «4. Ruimtelijke-orderingstoelage».

5. Op bladzijde 33 wordt het opschrift van paragraaf 5.2 gelezen: «5.2 Ruimtelijke-orderingstoelage».

6. Op bladzijde 54 wordt in de tweede regel tussen «welke» en «het» ingevoegd: «wijze».

7. Op bladzijde 58 wordt in de tweede regel van de eerste volle alinea tussen «king» en «in» ingevoegd: «op de desinvesteringbetaling. Ingevolge het bepaalde».

De Minister van Economische Zaken,  
R.F.M. Lubbers